

ZMLUVA O DIELO č. PSB-19-53/2007 -

uzatvorená podľa §§ 536 – 565 Obchodného zákonníka
/zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/.

Článok I.
Zmluvné strany

- 1.1. **Objednávateľ** : **Slovenská republika**
Ministerstvo obrany
- Zastúpené : **Posádková správa budov**
Sídlo: **ČSA 7, 974 31 Banská Bystrica**
Štatutárny zástupca : **Mgr. Igor Š i m o , riaditeľ**
IČO : **00805424**
IČ pre DPH : **nie je platiteľ DPH**
Bankové spojenie : **Štátna pokladňa**
Číslo účtu : **7000172197/8180**
Kontakt : **č. tlf.: 0960/412182**
č. faxu: 0960/412283
- Osoba oprávnená rokovať
vo veciach technických : **z. Jozef Janák,**
- 1.2. **Zhotoviteľ** : **Pavol STYK - SERVIS**
- Sídlo : **Ružová 9**
974 01 Banská Bystrica
- Zástupca oprávnený konať
Vo veciach zmluvných : **Peter Styk – riaditeľ firmy**
IČO : **14156831**
IČ pre DPH : **SK1020559232**
Bankové spojenie : **Tatra banka Banská Bystrica**
Číslo účtu : **2621782817/1100**

Zapísaný v registri Okresného úradu Banská Bystrica Reg.č.ŽI: 2282/98

Článok II.
Predmet zmluvy

- 2.1. **Názov predmetu zmluvy: Oprava kotla AKV 465 sklady LTZ Sliac**
Miesto stavby: VU 4977 - Sklady LTZ Sliac
- 2.2. **Predmetom zmluvy je oprava netesnosti kotla v pojazdnej kotolni.**
- 2.3. **Rozsah prác vykonávať v rozsahu priloženého schváleného ponukového rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.**
- 2.4. **Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu**

III. Termín plnenia

- 3.1. Začiatok prác : 10.12.2007
Ukončenie prác : 13.12.2007
- 3.2. Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom, ktorá je v pracovné dni v dobe od 7,00-15,00 hod.
- 3.3. V prípade prác navyše požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo prác, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie, bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4. Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo / práca / podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

IV. Cena diela

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 6 zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a schváleného a odsúhlaseného ponukového rozpočtu, spracovaného zhotoviteľom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako cena maximálna.

Základná cena	:	33 613,00 Sk
DPH 19%	:	6 386,50 Sk
Cena vrátane DPH	:	39 999,50 Sk

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotkové ceny uvedené v rozpočte ako dodávka materiálu sú neprekročiteľné. Ako aj množstvo a jednotková cena HZS.
- 4.3. V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny a skladovanie materiálu, súvisiace s predmetom diela a ktoré sú zabezpečené zhotoviteľom.

V. Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ predloží konečnú faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 5.3. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.5. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.6. Navyše práce uhradí objednávateľ iba na základe uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 5.7. Zhotoviteľ nepožaduje finančnú zálohu na realizáciu diela.

VI. Podmienky vykonania diela

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela poskytne zhotoviteľovi informácie a podklady, ktoré majú vplyv na priebeh plnenia diela.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred zahájením prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.4. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi uzamykateľné priestory pre uloženie materiálu, súvisiaceho s realizáciou predmetu zmluvy.
- 6.5. Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami /cisterna, el. centrála, plyn, fľaše .../.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vzniknutý odpad na vlastné náklady.
- 6.7. Práce sa budú vykonávať za prevádzky. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok v priestoroch vykonávaného diela.

VII. Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 7.2. Záručná doba na vykonané práce je 36 mesiacov. Záručná doba na hotové výrobky a na materiál je stanovená záručnými podmienkami výrobcov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou alebo prírodnou katastrofou a nesprávnou obsluhou riadenia zo strany objednávateľa.
- 7.4. V prípade vady / poruchy / počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu / poruchu / odstrániť.
- 7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky a následne písomnou formou na adresu oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I. tejto zmluvy.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady /poruchy/ diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu /poruchy/ odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne, najneskôr do 10 dní.
- 7.7. Odstránenie skrytých vád uplatní objednávateľ priamo u zhotoviteľa diela na adrese: Pavol Styk – servis, Ružová 9, 974 01 Banská Bystrica
- 7.8. Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady /poruchy/.
- 7.9. O odstránení včas nahlásených vád /porúch/ predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis, potvrdený oboma zmluvnými stranami.

VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne, stanovenej dobe v bode 3.1. tejto zmluvy má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela, podľa zmluvných podmienok.
- 8.2. V prípade, že objednávateľ bude v omeškani s úhradou, podľa bodu 6.5. tejto zmluvy má zhotoviteľ právo požadovať od objednávateľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

IX. Riešenie sporov

- 9.1 Všetky práva a záväzky zmluvných strán a právne vzťahy, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z nej vzniknuté sa budú riešiť podľa platného práva a obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.

X. Kontrola plnenia zmluvy

- 10.1 Plnenie zmluvy bude objednávateľ priebežne kontrolovať povereným pracovníkom : p. Janák , č. tlf.: 0960/452472.
- 10.2. Zmluvné strany sa zaväzujú v priebehu plnenia zmluvy vzájomne sa informovať o všetkých skutočnostiach dôležitých pre jej úspešné plnenie, najmä o všetkých prekážkach, ktoré bránia alebo budú brániť plneniu povinnosti zmluvných strán a robiť opatrenia k ich odstráneniu.

XI. Utajenie

- 11.1. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovať voči tretím osobám mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa predmetu vzájomnej spolupráce alebo činnosti zmluvného partnera trvale a to i po ukončení zmluvných prác.
- 11.2. Zhotoviteľ je povinný zachovať ustanovenie zákona č.215/2004 Z.z., objednávateľ v potrebnom rozsahu poskytne súčinnosť pri určovaní skutočnosti, ktoré by mohli byť prípadne predmetom služobného tajomstva.

XII. Osobitné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode II.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, BOZP, ochrany životného prostredia vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pomôckami.

- 12.3. Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené budú zmluvnými stranami riešené v zmysle Obchodného zákonníka a predpisom s ním súvisiacim.
- 12.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.

XIII. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Zmluva je uzatvorená okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán na znak súhlasu s celým jej obsahom.
- 13.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov podpísaných a datovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.3 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou, sa v plnom rozsahu primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a súvisiacim platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 13.4 Táto zmluva je vyhotovená v 5 výtlačkoch, 3 výtlačky obdrží PSB Banská Bystrica 2 výtlačky obdrží Pavol STYK – SERVIS Banská Bystrica.

V Banskej Bystrici, dňa 30. 11. 2007

V Banskej Bystrici, dňa 30. 11. 2007

**POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOV
BANSKÁ BYSTRICA**

Objednávateľ

Pavol STYK-SERVIS
Ružová 9
BANSKÁ BYSTRICA
IČO: 1415683; DPH: SK1020559232
IČDPA: 14142000

Zhotoviteľ

Krycí list rozpočtu

Pavol Styk-SERVIS

Stavba : Oprava kotla AKV 465		JKSO :																																																							
		Rozpočet :																																																							
		Spracoval : ODIS s.r.o. Žilina																																																							
Miesto : Sklady LTZ Sliach	Zmluva č.	Dňa : 17.10.2007																																																							
Odberateľ : Posádková správa budov ČSA 7, B. Bystrica		IČO :	DIČ :																																																						
			IČ DPH :																																																						
Dodávateľ : Pavol Styk - servis		IČO : 14156831	DIČ :																																																						
97401 Banská Bystrica	ul. Ružová 9		IČ DPH : SK1020559232																																																						
Projektant :		IČO :	DIČ :																																																						
			IČ DPH :																																																						
1 M3 OP	40 000 Sk	za M3 OP	1 M																																																						
1 M2 ZP	40 000 Sk	za M2 ZP	40 000 Sk																																																						
1 M2 UP	40 000 Sk	za M2 UP	za M																																																						
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">A</td> <td style="width: 15%;">ZRN</td> <td style="width: 30%;">konštrukcie, práce</td> <td style="width: 15%;">špecif.materiál</td> <td style="width: 35%;">spolu ZRN</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>HSV :</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PSV :</td> <td>33 300,00</td> <td>313,00</td> <td>33 613,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MCE :</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>iné :</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Súčet :</td> <td>33 300,00</td> <td>313,00</td> <td>33 613,00</td> </tr> </table>		A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	1	HSV :				2	PSV :	33 300,00	313,00	33 613,00	3	MCE :				4	iné :				5	Súčet :	33 300,00	313,00	33 613,00	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">B</td> <td colspan="3">IN - individuálne náklady</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td colspan="3">Práce nadčas</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td colspan="3">Murárske výpomocce</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td colspan="3">Bez pevnej podlahy</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>10</td> <td colspan="2">Súčet riadkov 6 až 9 :</td> <td></td> </tr> </table>		B	IN - individuálne náklady			6	Práce nadčas			7	Murárske výpomocce			8	Bez pevnej podlahy			9				10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN																																																					
1	HSV :																																																								
2	PSV :	33 300,00	313,00	33 613,00																																																					
3	MCE :																																																								
4	iné :																																																								
5	Súčet :	33 300,00	313,00	33 613,00																																																					
B	IN - individuálne náklady																																																								
6	Práce nadčas																																																								
7	Murárske výpomocce																																																								
8	Bez pevnej podlahy																																																								
9																																																									
10	Súčet riadkov 6 až 9 :																																																								
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">C</td> <td colspan="3">NUS - náklady umiestnenia staby</td> </tr> <tr> <td>11</td> <td colspan="3">Zariadenie staveniska</td> </tr> <tr> <td>12</td> <td colspan="3">Prevádzkové vplyvy</td> </tr> <tr> <td>13</td> <td colspan="3">Sťažené podmienky</td> </tr> <tr> <td>14</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>15</td> <td colspan="2">Súčet riadkov 11 až 14 :</td> <td></td> </tr> </table>		C	NUS - náklady umiestnenia staby			11	Zariadenie staveniska			12	Prevádzkové vplyvy			13	Sťažené podmienky			14				15	Súčet riadkov 11 až 14 :			<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">D</td> <td colspan="3">ON - ostatné náklady :</td> </tr> <tr> <td>16</td> <td colspan="3">Ostatné náklady uvedené v rozpočte</td> </tr> <tr> <td>17</td> <td colspan="3">Inžinierska činnosť</td> </tr> <tr> <td>18</td> <td colspan="3">Projektové práce</td> </tr> <tr> <td>19</td> <td colspan="3">Kompletizačná činnosť</td> </tr> <tr> <td>20</td> <td colspan="2">Súčet riadkov 16 až 19 :</td> <td></td> </tr> </table>		D	ON - ostatné náklady :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			17	Inžinierska činnosť			18	Projektové práce			19	Kompletizačná činnosť			20	Súčet riadkov 16 až 19 :								
C	NUS - náklady umiestnenia staby																																																								
11	Zariadenie staveniska																																																								
12	Prevádzkové vplyvy																																																								
13	Sťažené podmienky																																																								
14																																																									
15	Súčet riadkov 11 až 14 :																																																								
D	ON - ostatné náklady :																																																								
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte																																																								
17	Inžinierska činnosť																																																								
18	Projektové práce																																																								
19	Kompletizačná činnosť																																																								
20	Súčet riadkov 16 až 19 :																																																								
<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">E</td> <td colspan="3">Celkové náklady :</td> </tr> <tr> <td>21</td> <td colspan="2">Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :</td> <td>33 613,00</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 19 % z :</td> <td>33 613,00</td> <td>6 386,50</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td colspan="2">Súčet riadkov 21 až 23 :</td> <td>39 999,50</td> </tr> </table>		E	Celkové náklady :			21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		33 613,00	22	DPH 19 % z :	33 613,00	6 386,50	23				24	Súčet riadkov 21 až 23 :		39 999,50																																		
E	Celkové náklady :																																																								
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		33 613,00																																																						
22	DPH 19 % z :	33 613,00	6 386,50																																																						
23																																																									
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		39 999,50																																																						
<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum : 20.11.2007</p> <p style="text-align: center;">POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOV BANSKÁ BYSTRICA</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>		<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p style="text-align: center;">Pavol STYK-SERVIS Ružová 9 BANSKÁ BYSTRICA</p> <p>Pečiatka : IČO: 14156831 IČ DPH: SK1020559232 tel/fax 048/4142090 3-</p> <p>Podpis :</p>																																																							

Odberteľ : Posádková správa budov ČSA 7, B. Bystrica

Dodávateľ : Pavol Styk - servis

Projektant :

JKSO :

Dátum : 17.10.2007

Spracoval : ODIS s.r.o. Žilina

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : Oprava kotla AKV 465

Pavol Styk-SERVIS

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
731 - Kotelne	33 613,00	33 300,00	313,00	0,015	
73 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE	33 613,00	33 300,00	313,00	0,015	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	33 613,00	33 300,00	313,00	0,015	
Za rozpočet celkom :	33 613,00	33 300,00	313,00	0,015	

Prehľad rozpočtových nákladov

Pavol Styk-SERVIS

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE					
		731 - Kotelne					
1	7319999051	Kotelne, HZS T5 - zistenie závady na kotly AKV 465	4,000	hod	300,00	1 200,00	
2	7319999052	Kotelne, HZS T5 - odmontovanie plechov násypníka	17,000	hod	300,00	5 100,00	
3	7319999053	Kotelne, HZS T5 - vybratie roštu vzdušníka	8,000	hod	300,00	2 400,00	
4	7319999054	Kotelne, HZS T5 - zavarenie troch tečúcich otvorov, skrátenie	16,000	hod	300,00	4 800,00	
5	7319999055	Kotelne, HZS T5 - preváranie vzdušníka - jeho namontovanie	16,000	hod	300,00	4 800,00	
6	7319999056	Kotelne, HZS T5 - zavarenie výstuže	12,000	hod	300,00	3 600,00	
7	7319999057	Kotelne, HZS T5 - namontovanie nových roštov	14,000	hod	300,00	4 200,00	
8	7319999058	Kotelne, HZS T5 - tlaková skúška	8,000	hod	300,00	2 400,00	
9	7319999059	Kotelne, HZS T5 - navarenie násypníka	16,000	hod	300,00	4 800,00	
10	2863E1101	Plechový pás 1000 x 60 x 2	1,000	kus	53,50		53,50
11	421287601	Kotúč rezný 125	4,000	100 ks	43,00		172,00
12	551211017	Zvarovacia elektroda 2,5mm	25,000	kus	3,50		87,50
		731 - Kotelne spolu :	33 613,00	Sk		33 300,00	313,00
		73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	33 613,00	Sk		33 300,00	313,00
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	33 613,00	Sk		33 300,00	313,00
		Za rozpočet celkom :	33 613,00	Sk		33 300,00	313,00

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :
Zmluva o dielo č. PSB-19-53/2007 (PSB-19-53/2007-2)



.....
Petr Volek
Odborný referent
Posádková správa budov Zvolen